АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО РАЙОНА

                                            ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.12.2016                                         р.п. Сосновка                                             № 584

О внесении изменений в муниципальную программу Сосновского района

«Развитие физической культуры, спорта и туризма» на 2014-2020 годы».

утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013 №1196

         В соответствии с постановлением администрации района от 02.07.2013 № 677

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации муниципальных

программ Сосновского района», на основании решения коллегии администрации

района № 6 от 28.11.2016 года, администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в   муниципальную программу Сосновского района  «Развитие

физической культуры, спорта и туризма» на 2014-2020 годы», утвержденную

постановлением администрации района от 11.11.2013 №1196 (далее – программа)

изменение согласно приложению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу с    момента  опубликования

настоящего постановления на официальном  сайте сетевого издания «ТОП68

Тамбовский областной портал» (www.top68.ru).

        3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района С.В. Нагайцеву.

Глава администрации района                                               А.А.Дьяконов

         Приложение

                                                                                                                                                                     к постановлению

                                                                                                                                                                     администрации района

                                                                                                                                                                     от   27.12.2016      № 584

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу Сосновского района «Развитие физической культуры, спорта и туризма»

на 2014-2020 годы, утвержденную постановлением администрации района от 11.11.2013 № 1196

          1.Паспорт Программы:

         1.1.Объём и источники финансирования Программы изложить в следующей редакции: Общие затраты на

реализацию муниципальной программы в 2014-2020 гг. за счет всех источников финансирования – 7258,0 тыс. рублей:

2014 год – 2286,4 тыс. руб.;

2015 год – 787,0 тыс. руб.;

2016 год – 597,6 тыс. руб.;

2017 год – 550,0 тыс. руб.;

2018 год – 550,0 тыс. руб.;

2019 год – 550,0 тыс. руб.;

2020 год – 1937,0 тыс. руб.;

в том числе:

федеральный бюджет – 1000,0 тыс. руб.;

2014 год – 1000,0 тыс. руб.;

2015 год – 0,0 тыс. руб.;

2016 год – 0,0 тыс. руб.;

2017 год – 0,0 тыс. руб.;

2018 год – 0,0 тыс. руб.;

2019 год – 0,0 тыс. руб.;

2020 год – 0,0 тыс. руб.;

 3

областной бюджет –0,0 тыс. руб.;

районный бюджет – 6258,0 тыс. руб.;

2014 год – 1286,4 тыс. руб.;

2015 год – 787,0 тыс. руб.;

2016 год – 597,6 тыс. руб.;

2017 год – 550,0 тыс. руб.;

2018 год – 550,0 тыс. руб.;

2019 год – 550,0 тыс. руб.;

2020 год – 1937,0 тыс. руб.;

Внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.

Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации Программы второй, третий, четвёртый, пятый

и шестой абзац
         1.2. Раздел 5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

 Общие затраты на реализацию муниципальной программы в 2014-2020 гг. за счет всех источников

финансирования –7258,0 тыс. рублей:

     2014 – 2286,4 тыс. рублей;

2015 – 787,0 тыс. рублей;

2016 – 597,6 тыс. рублей;

     2017 – 550,0 тыс. рублей;

2018 – 550,0 тыс. рублей;

2019 – 550,0 тыс. рублей;

     2020 – 1937,0 тыс. рублей;

в том числе:

Федеральный бюджет – 1000,0 тыс. рублей;

2014 – 1000,0 тыс. рублей;

2015 – 0,0 тыс. рублей;

2016 – 0,0 тыс. рублей;

2017 – 0,0 тыс. рублей;

 4

2018 – 0,0 тыс. рублей;

2019 – 0,0 тыс. рублей;

2020 – 0,0 тыс. рублей;

     Областной бюджет: – 0,0 тыс. рублей;

Районный бюджет – 6258,0 тыс. рублей;

2014 – 1286,4 тыс. рублей;

     2015 – 787,0 тыс. рублей;

     2016 – 597,6 тыс. рублей;

2017 – 550,0 тыс. рублей;

2018 – 550,0 тыс. рублей;

2019 – 550,0 тыс. рублей;

2020 – 1937,0 тыс. рублей;

Внебюджетные средства: – 0,0 тыс. рублей;

        2. Приложение  № 2 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие физической культуры, спорта и

туризма» на 2014-2020 годы

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы Сосновского района
«Развитие физической культуры, спорта и туризма» на 2014-2020годы изложить в следующей редакции:

№ Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Ожидаемые непосредственные

результаты

Объемы финансирования  тыс. рублей, в т.ч.

Наименование Единица

измерен

ия

Значение

(по годам

реализаци

и)

по

года

м,

всего

Федеральн

ый бюджет

Областн

ой

бюджет

Районн

ый

бюджет

Внебюджетн

ые средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

 5

1. Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта»

1.1  Организация и

проведение

физкультурно-

оздоровительн

ых и

спортивно-

массовых

мероприятий

по различным

видам спорта с

различными

группами

населения

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

района,

отдел образования

администрации

района

Увеличение

количества

проводимых

физкультурно-

оздоровительных

и спортивно-

массовых

мероприятий

Единиц 2014 37 180,0   180,0

2015 39 280,0   280,0

2016 41 100,0   100,0

2017 43 140,0   140,0

2018 45 140,0   140,0

2019 47 140,0   140,0

2020 50 180,0   180,0

1.2  Участие в

межрайонных,

областных,

межрегиональн

ых и

Всероссийских

соревнованиях

по различным

видам спорта

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

района

Доля граждан,

систематически

занимающихся

физической

культурой и

спортом, в

общей

численности

населения

Сосновского

района

% 2014 25 70,0   70,0

2015 27 70,0   70,0

2016 29 70,0   70,0

2017 31 80,0   80,0

2018 33 80,0   80,0

2019 35 80,0   80,0

2020 38 70,0   70,0

1.3  Организация и

проведение

районной

Спартакиады и

Районных

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

района

Количество

детей и

молодежи

занимающихся

в спортивных

% 2014 25 100,0   100,0

2015 28 100,0   100,0

2016 31 153,9   153,9

2017 34 143,0   143,0

2018 36 143,0   143,0

 6

Юношеских

Игр среди

образовательн

ых учреждений

района и

других

соревнований,

Материально-

техническая

поддержка

спортивных

секций,

приобретение

спортинвента

ря

секциях, клубах

и иных

объединениях

спортивной

направленности

, в общей

численности

детей и

молодежи

2019 38 143,0   143,0

2020 40 100,0   100,0

1.4

Строительство,

реконструкция

и ремонт

спортивных

сооружений

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

района

МБУДО «ДЮЦ»

Уровень

обеспеченности

населения

спортивными

сооружениями,

исходя из

нормативной

потребности

%

2014 69 1846,

9

1000,0  846,9

2015 71 250,0   250,0

2016 73 186,7   186,7

2017 75 100,0   100,0

2018 77 100,0   100,0

2019 79 100,0   100,0

2020 80 1500,

0

  1500,0

ИТОГО по

подпрограмме

   2014  2196,

9

1000,0  1196,9

2015  700,0   700,0

2016  510,6   510,6

2017  463,0   463,0

2018  463,0   463,0

2019  463,0   463,0

2020  1850,

0

  1850,0

2. Подпрограмма «Развитие туризма»

 7

2.1 Обновление,

укрепление и

модернизация

материально-

технической

базы районных

образовательн

ых учреждений

для занятий

туризмом.

Отдел культуры и

архивного дела

администрации

района,

общеобразователь

ные учреждения

района

  2014  25,0   25,0

2015  19,0   19,0

2016  20,0   20,0

2017  20,0   20,0

2018  20,0   20,0

2019  20,0   20,0

2020  20,0   20,0

2.2 Развитие

инфраструктур

ы и

материально-

технической

базы сельского

туризма

Формирование

новых

туристских

продуктов,

организация

популярных

видов туризма

(краеведческо

го,

рекреационно

го,

паломническо

го, сельского,

спортивного)

Отдел культуры и

архивного дела

  2014  10,5   10,5

2015  7,3   7,3

2016  45,8   45,8

2017  8,0   8,0

2018  8,0   8,0

2019  8,0   8,0

2020  8,0   8,0

2.3 Организация и

проведение

мероприятий

на территории

района с целью

Отдел культуры и

архивного дела

  2014  54,0   54,0

2015  60,7   60,7

2016  21,2   21,2

2017  59,0   59,0

2018  59,0   59,0

 8

привлечения

дополнительны

х туристских

потоков.

Участие в,

Российских и

региональных

туристских

выставках,

форумах,

туристских

слетах,

семинарах,

соревнованиях

студентов и

школьников.

Участие в

деятельности

федеральных и

областных

туристских

ассоциаций,

советах,

объединениях

и т.д.

2019  59,0   59,0

2020  59,0   59,0

 ИТОГО по

подпрограмме

   2014  89,5   89,5

2015  87,0   87,0

2016  87,0   87,0

2017  87,0   87,0

2018  87,0   87,0

2019  87,0   87,0

2020  87,0   87,0

 ИТОГО по

программе

   2014  2286,

4

1000,0  1286,4

2015  787,0   787,0

2016  597,6   597,6

 9

2017  550,0   550,0

2018  550,0   550,0

2019  550,0   550,0

2020  1937,

0

  1937,0

 ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ:                                                                         7258,0 тыс. рублей

         3. Приложение № 3 к муниципальной программе  Сосновского района «Развитие физической культуры, спорта и

туризма» на 2014-2020 годы ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы Сосновского района

«Развитие физической культуры, спорта и туризма» на 2014-2020 годы изложить в следующей редакции:

Статус Наименование

муниципальной

программы Сосновского

района, подпрограммы

муниципальной

программы, основного

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Объем финансирования, тыс.рублей в т.ч

По годам, всего Федеральны

й бюджет

Областной

бюджет

Районный

бюджет

Внебюджетные

средства

1 2  3 4 5 6 7 8

Муниципал

ьная

«Развитие физической

культуры, спорта и

Отдел

культуры и

2014 2286,4 1000,0 0,0 1286,4 0,0

2015 787,0 0,0 0,0 787,0 0,0

 10

программа

Сосновског

о района

туризма» на 2014-2020

годы

архивного дела 2016 597,6 0,0 0,0 597,6 0,0

2017 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0

2018 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0

2019 550,0 0,0 0,0 550,0 0,0

2020 1937,0 0,0 0,0 1937,0 0,0

Подпрограм

ма

муниципаль

ной

программы

«Развитие физической

культуры и массового

спорта»

Отдел

культуры и

архивного дела

2014 2196,9 1000,0 0,0 1196,9 0,0

2015 700,0 0,0 0,0 700,0 0,0

2016 510,6 0,0 0,0 510,6 0,0

2017 463,0 0,0 0,0 463,0 0,0

2018 463,0 0,0 0,0 463,0 0,0

2019 463,0 0,0 0,0 463,0 0,0

2020 1850,0 0,0 0,0 1850,0 0,0

Подпрограм

ма

муниципаль

ной

программы

«Развитие туризма»  Отдел

культуры и

архивного дела

2014 89,5 0,0 0,0 89,5 0,0

2015 87,0 0,0 0,0 87,0 0,0

2016 87,0 0,0 0,0 87,0 0,0

2017 87,0 0,0 0,0 87,0 0,0

2018 87,0 0,0 0,0 87,0 0,0

2019 87,0 0,0 0,0 87,0 0,0

2020 87,0 0,0 0,0 87,0 0,0

 11

Приложение № 4 к муниципальной программе Сосновского района «Развитие физической культуры, спорта и туризма»

на 2014 - 2020 годы Подпрограмма «Развитие физической культуры и массового спорта» Паспорт подпрограммы;

4.1.Объемы и источники финансирования подпрограммы изложить в следующей редакции:

          Общие затраты на реализацию  подпрограммы в 2014-2020 годах за счет всех источников финансирования

составят – 6646,5 тыс. рублей, в том числе:

     2014 год – 2196,9 тыс. руб.;

2015 год – 700,0 тыс. руб.;

2016 год – 510,6 тыс. руб.;

2017 год – 787,0 тыс. руб.;

2018 год – 463,0 тыс. руб.;

2019 год – 463,0 тыс. руб.;

2020 год – 1850,0 тыс. руб.;

Федеральный бюджет – 1000,0 тыс. руб.

 2014 год –1000,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет 0,0 тыс. руб.:

Районный бюджет – 5646,5 тыс. рублей:

2014 год – 1196,9 тыс. рублей;

2015 год – 700,0 тыс. рублей;

 12

2016 год – 510,6 тыс. рублей;

2017 год – 463,0 тыс. рублей;

2018 год – 463,0 тыс. рублей;

2019 год – 463,0 тыс. рублей;

2020 год – 1850,0 тыс. рублей;

Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.

        4.2. Раздел 5.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации  подпрограммы

изложить в следующей редакции:

        Предполагаемый объем средств на реализацию мероприятий подпрограммы за счет всех источников

финансирования составляет 6646,5 тыс. рублей, в том числе:

2014 год – 2196,9 тыс. руб.;

2015 год – 700,0 тыс. руб.;

2016 год – 510,6 тыс. руб.;

2017 год – 787,0 тыс. руб.;

2018 год – 463,0 тыс. руб.;

2019 год – 463,0 тыс. руб.;

2020 год – 1850,0 тыс. руб.;

Федеральный бюджет – 1000,0 тыс. руб.

 2014 год –1000,0 тыс. рублей;

2015 год – 0,0 тыс. рублей;

2016 год – 0,0 тыс. рублей;

2017 год – 0,0 тыс. рублей;

2018 год – 0,0 тыс. рублей;

2019 год – 0,0 тыс. рублей;

2020 год – 0,0 тыс. рублей;

областной бюджет 0,0 тыс. руб.:

 13

Районный бюджет – 5646,5 тыс. рублей:

2014 год – 1196,9 тыс. рублей;

2015 год – 700,0 тыс. рублей;

2016 год – 510,6 тыс. рублей;

2017 год – 463,0 тыс. рублей;

2018 год – 463,0 тыс. рублей;

2019 год – 463,0 тыс. рублей;

2020 год – 1850,0 тыс. рублей;

Внебюджетные средства – 0,0 тыс. руб.